Nº 224, terça-feira, 19 de novembro de 2013 53ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013111900053

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 775, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Designar a servidora DEUSELINA AIRES LEAL RI-
CARDO, código 163, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
substituir a titular do cargo em comissão de Chefe da Divisão de
Apoio Administrativo, Nível CJ-1, no período de 7 a 16 de janeiro de
2014.

2 - Designar a servidora ROSANEILE ROBERTE DE OLI-
VEIRA, código 34582, Técnico Judiciário, requisitada do Tribunal
Regional do Trabalho da 17ª Região-ES, para substituir a titular do
cargo em comissão de Chefe da Divisão de Apoio Administrativo,
Nível CJ-1, no período de 27 de janeiro a 5 de fevereiro de 2014.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

ATO Nº 776, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Nomear a servidora CLARISSE CUNHA MELLO LAZA-
RINI, Analista Judiciário, requisitada do Tribunal Regional do Tra-
balho da 23ª Região-MT, para exercer o cargo em comissão de As-
sessora do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto Caputo Bastos,
Nível CJ-3.

Min.CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

S E C R E TA R I A

ATO Nº 743, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2013

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO SUBSTITUTA, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares, considerando o constante do Pro-
cesso TST nº 504.878/2013-7; considerando o constante do Processo
TST nº 504.879/2013-0, resolve:

1 - Dispensar a servidora MICHELLE ALTHOFF DA SIL-
VA, código 51242, Analista Judiciário, Área Administrativa, da fun-
ção comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Oreste Da-
lazen, com efeitos a contar de 25 de outubro de 2013.

2 - Dispensar a servidora CLEYCIANE DE SOUSA LIMA,
código 49709, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em
Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo

Sr. Ministro Cláudio Mascarenhas Brandão, com efeitos a contar de
25 de outubro de 2013.

ANNE FLORIANE DA ESCÓSSIA LIMA

ATO Nº 744, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2013

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO SUBSTITUTA, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares, considerando o constante do Pro-
cesso TST nº 504.946/2013-1, resolve:

Dispensar o servidor JEFERSON FERREIRA DA SILVA,
código 45236, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Apoio aos Ministros, com efei-
tos a contar de 8 de novembro de 2013.

ANNE FLORIANE DA ESCÓSSIA LIMA

ATO Nº 745, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2013

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO SUBSTITUTA, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares, considerando o constante do me-
morando nº 68, de 12/11/2013, da Divisão de Apoio e Registros
Taquigráficos, resolve:

Retificar o ATO.GDGSET Nº 724, datado de 6/11/2013, pu-
blicado no Diário Oficial da União - Seção 2, do dia 7/11/2013,
página 59, de forma que onde se lê: "..., no período de 7 a 16 de
janeiro de 2014.", leia-se: "..., no período de 27 de janeiro a 14 de
fevereiro de 2014.".

ANNE FLORIANE DA ESCÓSSIA LIMA

ATO Nº 746, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2013

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO SUBSTITUTA, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 108, de
12/11/2013, da Coordenadoria de Segurança e Transporte, resolve:

1 - Dispensar a servidora SARAH MARIA RAMOS SEL-
VEIRA, código 17231, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região-DF, removida para esta
Corte, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela
de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Segurança e Trans-
porte.

2 - Designar a servidora SARAH MARIA RAMOS SEL-
VEIRA, código 17231, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região-DF, removida para esta
Corte, para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-
5, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Se-
gurança e Transporte, em vaga decorrente da dispensa do servidor
Francisnei Souza Pimenta.

3 - Designar o servidor ANTONIO CARLOS CANABRAVA
ABDALA, código 19094, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
Especialidade Segurança Judiciária, para exercer a função comis-
sionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria de Segurança e Transporte, em vaga
decorrente da dispensa da servidora Sarah Maria Ramos Selveira.

ANNE FLORIANE DA ESCÓSSIA LIMA

ATO Nº 747, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2013

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO SUBSTITUTA, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares, considerando o constante do me-
morando nº 1039, de 12/11/2013, da Coordenadoria de Informações
Funcionais, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora JAQUELINE ROCHA
COUTINHO, código 45853, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
da função comissionada de Supervisor da Seção de Estágio e Be-
nefícios, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Co-
ordenadoria de Informações Funcionais.

2 - Dispensar a servidora ANA CAROLINA RODRIGUES
DA SILVA, código 51761, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Informações Funcio-
nais.

3 - Designar a servidora ANA CAROLINA RODRIGUES
DA SILVA, código 51761, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Supervisor da Seção de Es-
tágio e Benefícios, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas
da Coordenadoria de Informações Funcionais, em vaga decorrente da
dispensa da servidora Jaqueline Rocha Coutinho.

4 - Designar a servidora JAQUELINE ROCHA COUTI-
NHO, código 45853, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela
de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Informações Fun-
cionais, em vaga decorrente da dispensa da servidora Ana Carolina
Rodrigues da Silva.

ANNE FLORIANE DA ESCÓSSIA LIMA

ATO Nº 748, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2013

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO SUBSTITUTA, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares, considerando o constante do me-
morando nº 1039, de 12/11/2013, da Coordenadoria de Informações
Funcionais, resolve:

Dispensar a servidora ANA CAROLINA RODRIGUES DA
SILVA, código 51761, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do
encargo de substituta legal e eventual do titular da função comis-
sionada de Supervisor da Seção de Estágio e Benefícios, Nível FC-5,
da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Infor-
mações Funcionais.

ANNE FLORIANE DA ESCÓSSIA LIMA

ATO Nº 749, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2013

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO SUBSTITUTA, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 67, de
12/11/2013, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe Vieira
de Mello Filho, resolve:

1 - Dispensar a servidora THAMIS BRUNO MARTINS
VIEIRA, código 43643, Analista Judiciário, Área Judiciária, da fun-
ção comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe
Vieira de Mello Filho.

2 - Designar a servidora THAMIS BRUNO MARTINS
VIEIRA, código 43643, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa
de bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe Vieira de Mello Filho,
em vaga decorrente da dispensa da servidora Shirlei Amorim Klap-
chuck.

ANNE FLORIANE DA ESCÓSSIA LIMA

Nº 224, terça-feira, 19 de novembro de 201354 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013111900054

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

ATO Nº 750, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2013

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO SUBSTITUTA, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares, considerando o constante do me-
morando nº 72, de 12/11/2013, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Hugo Carlos Scheuermann, resolve:

Designar a servidora DAMIANA PINTO TORRES, código
46752, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Hugo Carlos
Scheuermann, em vaga decorrente da dispensa da servidora Cibele
Bittencourt Queiroz.

ANNE FLORIANE DA ESCÓSSIA LIMA